contado a partir da data de assinatura do contrato, respeitado o limite de duração 

consignado na forma da Lei nº 14.133/21. 

CLÁUSULA ​ QUARTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

Como contraprestação à execução do serviço, objeto deste acordo, a Contratante 

pagará ao Contratado 11 (onze) parcelas mensais de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos  

reais), totalizando um valor de R$13.500,00 ( treze mil e quinhentos reais). 

Parágrafo único: O Contratante efetuará o pagamento das faturas referentes a 

prestação de serviço do objeto deste Contrato em até 10 (dez) dias consecutivos, a contar da 

entrada da mesma no Setor Financeiro da Câmara Municipal de Vereadores de Surubim.